______________________________________________________________________________________________________________
Av. T-3, n.º 1.855 - Setor Bueno (nas dependências do Clube Oásis) - Goiânia/GO - CEP. 74.215-110
Fone: (62) 3229-2202 Fax: (62) 3609-2201 - Site: www.cref14.org.br - E-mail: cref14@cref14.org.br

1ª ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MONITORAMENTO

 LEI Nº 14.133/21

ADITIVO CONTRATUAL ADMINISTRATIVO  QUE FAZEM ENTRE SI O CONSELHO

REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 14ª REGIÃO - CREF14/GO-TO, com sede em

Goiânia, Goiás, à Avenida T-3, nº 1853, Quadra 71-A Lote 01-E, CEP: 74.210-240, inscrita no CNPJ

nº 08.024.822/0001-14, representada por seu representante legal Presidente Marcelo Spada de Castro

Ribeiro, doravante denominado CONTRATANTE, e CENTRO OESTE SISTEMA DE

SEGURANÇA LTDA , estabelecida R 14 E, QD 55 LT 02 CS 1 SL 4, GARAVELO RESIDENCIAL

PARK, Aparecida de Goiânia – Goiás - CEP 74.932-330, inscrita no CNPJ nº 15.408.392/0001-08

doravante designado CONTRATADO, resolvem celebrar o presente aditivo contratual referente ao

Termo de Contrato, decorrente da Dispensa Eletrônica N° 04/2024, mediante as cláusulas e condições

a seguir enunciadas.

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

1.1. O presente termo aditivo tem por objeto a correção de erro material contido no contrato,

alterando o item 5.1.1, da cláusula quinta, onde se passa a ler:

CLÁUSULA QUINTA - PAGAMENTO

5.1 - PREÇO

5.1.1 Pela execução dos serviços ora ajustado, o CONTRATANTE pagará ao

CONTRATADO para a execução dos serviços o valor de R$ 2.280,00 (dois mil duzentos e

oitenta reais) referente ao monitoramento da sede na cidade de Goiânia - GO e de R$

2.280,00 (dois mil duzentos e oitenta reais) referente ao monitoramento da seccional na

cidade de Palmas -TO, totalizando o valor global de R$ 4.560,000 (quatro mil quinhentos e

sessenta reais).

Clicksign 0e667b40-dca3-492f-a43c-84ccc1bd33f0

______________________________________________________________________________________________________________
Av. T-3, n.º 1.855 - Setor Bueno (nas dependências do Clube Oásis) - Goiânia/GO - CEP. 74.215-110
Fone: (62) 3229-2202 Fax: (62) 3609-2201 - Site: www.cref14.org.br - E-mail: cref14@cref14.org.br

CLÁUSULA SEGUNDA – RATIFICAÇÃO

2.1. Ficam mantidas e ratificadas as demais cláusulas e condições do contrato originário, naquilo que

não contrariem o presente termo aditivo.

Goiânia – GO, 09 de junho de 2024.

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 14ª REGIÃO - CREF14/GO-TO

CONTRATANTE

CENTRO OESTE SISTEMA DE SEGURANÇA LTDA

CONTRATADO

TESTEMUNHAS:

1. Gestor do contrato

2.  Fiscal do contrato

Clicksign 0e667b40-dca3-492f-a43c-84ccc1bd33f0

Aditivo Contrato Monitoramento (1).docx
Documento número #0e667b40-dca3-492f-a43c-84ccc1bd33f0

Hash do documento original (SHA256): 4f1971468435a65b9e0398d3e0f2f265392d6b49ca29480f8c20ef8ef90a5e39

Assinaturas

Marcelo de Castro Spada Ribeiro

CPF: 828.357.051-04

Assinou em 11 jul 2024 às 11:00:48

Camila Arouca Alves

CPF: 738.492.191-00

Assinou em 11 jul 2024 às 13:57:14

YHURY SILVA REZENDE

CPF: 048.548.741-12

Assinou em 11 jul 2024 às 16:35:27

JONATHAN SIQUEIRA DA SILVA SANTANA

CPF: 953.893.181-53

Assinou em 11 jul 2024 às 11:00:10

Log

11 jul 2024, 10:52:42 Operador com email licitacao@cref14.org.br na Conta e077d93b-d258-4fdc-81fb-4ef59b736c3b

criou este documento número 0e667b40-dca3-492f-a43c-84ccc1bd33f0. Data limite para

assinatura do documento: 10 de agosto de 2024 (10:47). Finalização automática após a última

assinatura: habilitada. Idioma: Português brasileiro.

11 jul 2024, 10:52:43 Operador com email licitacao@cref14.org.br na Conta e077d93b-d258-4fdc-81fb-4ef59b736c3b

adicionou à Lista de Assinatura:

marcelospada@cref14.org.br para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticação: Token via

E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação

do signatário: nome completo Marcelo de Castro Spada Ribeiro e CPF 828.357.051-04.

11 jul 2024, 10:52:43 Operador com email licitacao@cref14.org.br na Conta e077d93b-d258-4fdc-81fb-4ef59b736c3b

adicionou à Lista de Assinatura:

superintendencia@cref14.org.br para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticação: Token

via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para

validação do signatário: nome completo Camila Arouca Alves  e CPF 738.492.191-00.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 11 de julho de 2024. Versão v1.41.0.

0e667b40-dca3-492f-a43c-84ccc1bd33f0 Página 1 de 2 do Log

11 jul 2024, 10:52:43 Operador com email licitacao@cref14.org.br na Conta e077d93b-d258-4fdc-81fb-4ef59b736c3b

adicionou à Lista de Assinatura:

yhury@cref14.org.br para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticação: Token via E-mail;

Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação do

signatário: nome completo YHURY SILVA REZENDE.

11 jul 2024, 10:52:43 Operador com email licitacao@cref14.org.br na Conta e077d93b-d258-4fdc-81fb-4ef59b736c3b

adicionou à Lista de Assinatura:

adm1@coss.net.br para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticação: Token via E-mail;

Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação do

signatário: nome completo JONATHAN SIQUEIRA DA SILVA SANTANA.

11 jul 2024, 11:00:10 JONATHAN SIQUEIRA DA SILVA SANTANA assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail

adm1@coss.net.br. CPF informado: 953.893.181-53. IP: 179.178.203.150. Localização

compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude -16.6155 e longitude -49.2316. URL para abrir

a localização no mapa: https://app.clicksign.com/location. Componente de assinatura versão

1.910.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

11 jul 2024, 11:00:48 Marcelo de Castro Spada Ribeiro assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail

marcelospada@cref14.org.br. CPF informado: 828.357.051-04. IP: 45.65.220.228. Componente

de assinatura versão 1.910.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

11 jul 2024, 13:57:14 Camila Arouca Alves  assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail

superintendencia@cref14.org.br. CPF informado: 738.492.191-00. IP: 45.65.220.228.

Componente de assinatura versão 1.911.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

11 jul 2024, 16:35:28 YHURY SILVA REZENDE assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail yhury@cref14.org.br.

CPF informado: 048.548.741-12. IP: 45.65.220.228. Localização compartilhada pelo dispositivo

eletrônico: latitude -16.6985728 e longitude -49.2208128. URL para abrir a localização no mapa:

https://app.clicksign.com/location. Componente de assinatura versão 1.912.0 disponibilizado em

https://app.clicksign.com.

11 jul 2024, 16:35:28 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalização automática após a

última assinatura habilitada. Processo de assinatura concluído para o documento número

0e667b40-dca3-492f-a43c-84ccc1bd33f0.

Documento assinado com validade jurídica.

Para conferir a validade, acesse https://www.clicksign.com/validador e utilize a senha gerada pelos signatários

ou envie este arquivo em PDF.

As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória nº. 2200-2 / 2001

Este Log é exclusivo e deve ser considerado parte do documento nº 0e667b40-dca3-492f-a43c-84ccc1bd33f0, com os efeitos

prescritos nos Termos de Uso da Clicksign, disponível em www.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 11 de julho de 2024. Versão v1.41.0.

0e667b40-dca3-492f-a43c-84ccc1bd33f0 Página 2 de 2 do Log